PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

EXTRATO DO CONTRATO Nº 89/2024

SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 07/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 167/2024

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, pessoa jurídica de
direito público interno, com sede na Av. Duque de Caxias, nº 300, Centro, Ananás – TO.

CONTRATADO:  EMPRESA  TERRA  INFORMATICA  E  DISTRIBUIÇÃO  LTDA  ME,  INSCRITA  NO  CNPJ:
49.227.126/0001-92 E INSCRIÇÃO ESTADUAL:  29.528444.7 REPRESENTANTADA PELO SENHOR: JHONATHAN
SANTOS BARROS CARGO: EMPRESARIO CARTEIRA DE IDENTIDADE 2501423742 SEN/TO E CPF: 723.454.381-34
RESIDENTE  NA  RUA  QUINTINO  BOCAIUVA  Nº  612,  CENTRO,  CEP:  77.890-000  ANANAS-TO  TELEFONE:  63
99290-2811.

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a Contratação de empresa especializada capacitada no ramo
para Serviços - projeto, confecção, entrega e instalação de móveis planejados por m². Os móveis deverão ser
confeccionados em madeira MDF com, no mínimo, 15 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de
baixa pressão texturizado em ambas as faixas, em cor preferencialmente branco gelo ou carvalho trevisco.
Todos  os  componentes  e  estruturas  necessárias  ao  móvel  (fita  borda,  corrediças  ocultas  com  soft  closing,
dobradiças, puxadores, pés, rodas, estruturas metálicas, etc.) Ficarão a cargo do licitante vencedor e deverão
estar  inclusos  na  confecção  dos  móveis  planejados.  Todos  os  móveis  confeccionados  deverão  seguir  as
diretrizes e as recomendações da norma regulamentadora nº 17 (NR 17) - Ergonomia. Após confeccionados, os
móveis deverão ser entregues e instalados na no local indicado pelo Munícipio de Ananás, nos setores indicados
por esta Administração. O valor do metro quadrado deverá englobar os custos necessários às etapas projeto;
confecção; entrega e instalação dos móveis planejados. Deverá ser oferecida garantia de, no mínimo, três anos
para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Ananás-TO.

Conforme especificado abaixo:

ITEM QUANT UND DESCRIÇÃO MARCA VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

1 45 UNID

Serviços - projeto, confecção, entrega e instalação de móveis
planejados por m². Os móveis deverão ser confeccionados em
madeira MDF com, no mínimo, 15 mm de espessura,
revestida em laminado melamínico de baixa pressão
texturizado em ambas as faixas, em cor preferencialmente
branco gelo ou carvalho trevisco. Todos os componentes e
estruturas necessárias ao móvel (fita borda, corrediças
ocultas com soft closing, dobradiças, puxadores, pés, rodas,
estruturas metálicas, etc.) Ficarão a cargo do licitante
vencedor e deverão estar inclusos na confecção dos móveis
planejados. Todos os móveis confeccionados deverão seguir
as diretrizes e as recomendações da norma regulamentadora
nº 17 (NR 17) - Ergonomia. Após confeccionados, os móveis
deverão ser entregues e instalados na no local indicado pelo
Munícipio de Ananás, nos setores indicados por esta
Administração. O valor do metro quadrado deverá englobar
os custos necessários às etapas projeto; confecção; entrega e
instalação dos móveis planejados. Deverá ser oferecida
garantia de, no mínimo, três anos para atender as demandas
da Prefeitura Municipal de Ananás-TO.

TERRA
INFORMÁTICA

R$
1.000,00

R$
45.000,00

VALOR
TOTAL

R$
45.000,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 45.000,00(QUARENTA E CINCO MIL REAIS)

PRAZO: O presente contrato terá vigência, com início 06 de maio na data da sua publicação e término em 31
DE DEZEMBRO DE 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 709/2024, em 06/05/2024 17:50

extrato-do-contrato-n-89-2024-3855.pdf - Página 1 de 2

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

CONTRATANTE

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-bd8b98-060520241741583855

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 709/2024, em 06/05/2024 17:50

extrato-do-contrato-n-89-2024-3855.pdf - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org